
Contacto

Teléfono 969178700
Fax 969177770
Correo Electrónico dpcuenca.cfomento@jccm.es

Dirección Postal

C/ Fermín Caballero, 20 Estac. Autobuses
(16071) Cuenca España
ES423

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/007843 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024 a
las 14:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Delegación Provincial de la Consejería de Fomento en Cuenca
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fZB0RVHofN8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de mejora del coeficiente de rozamiento transversal, mediante extendido de
micro aglomerado en frío, en las carreteras CM-200, CM-211, CM-220, CM-310, CM-2017, CM-2106,
CM-2108, CM-2109 y CM-2202, pertenecientes a la red viaria de la Junta de Castilla-La Mancha.

Restauración de las características de rugosidad del firme de las carreteras que permita una adecuadaDescripción 
adherencia de los neumáticos y, así, mejorar la seguridad vial.
Valor estimado del contrato 180.604,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 218.531,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 180.604,7 EUR.

Clasificación CPV
45233142 - Trabajos de reparación de carreteras.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fZB0RVHofN8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 925247627
Correo Electrónico secretariageneral.fomento@jccm.es

Dirección Postal

Paseo Cristo de la Vega, S/N
(45071) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicado

Adjudicatario

ECOASFALT, .S.A
NIF A81055279
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVDA. DE LA CARRERA, 3 - 2ª PLANTA
(28223) POZUELO DE ALARCON España

Contacto

Teléfono 915757230
Correo Electrónico mcgarcia@ecoasfalt.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 145.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 176.539 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 06/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Se efectuará en los 5 días posteriores a haber transcurrido el plazo de 15 días previsto para interponer
recurso especial en materia de contratación frente a la adjudicación efectuada.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería de Fomento de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha
Sitio Web https://www.castillalamancha.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado

https://www.castillalamancha.es


Lugar

Mesa de Contratación de la Dirección Provincial de la
Consejería de Fomento en Cuenca

Dirección Postal

C/ Fermín Caballero, 20
(16071) CUENCA España

Sobre Adm Criterios Cuantificables
Automáticamente

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
Documentación Administrativa y Criterios
Cuantificables Automáticamente

Lugar

Mesa de Contratación de la Dirección Provincial de la
Consejería de Fomento en Cuenca

Dirección Postal

C/ Fermín Caballero, 20
(16071) CUENCA España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
Apertura sobre oferta económica

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/08/2024 a las 23:59
Observaciones: Si la presentación de ofertas es electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía de Servicios de
Licitación Electrónica para empresas disponible en esta Plataforma (Información, guías de ayuda). Todos los
documentos deberán incorporarse a la oferta previamente firmados de forma electrónica. Puede obtenerse soporte
técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo



: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WyT%2FjScHT%2Fu opEMYCmrbmw%3D%3D

ID 0000014117628 |  2024-000950270 | Fri, 06 Sep 2024 14:22:59:497 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25981657362827023939517312034241062647 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WyT%2FjScHT%2FuopEMYCmrbmw%3D%3D

